
Universidade Estadual do Paraná 
Campus de Curitiba I – Embap 

 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná  
http://www.embap.pr.gov.br/ 

 

 

PORTARIA N. º 015/2022 - GAB/CAMPUS DE CURITIBA I – Embap/UNESPAR  

 

Nomeia a Comissão de Seleção Local 

para a condução      do        Programa        

Institucional de Bolsas  Permanência 

do Campus de Curitiba I     –  Embap/ 

UNESPAR. 

 

O Prof. Marco Aurélio Koentopp – Diretor Geral do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, nomeado através da Portaria nº 286/2020 – Reitoria/UNESPAR, de 

23 de abril de 2020, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.  

 

RESOLVE:  

 

Art.1º. Nomear a Comissão de Seleção Local para a condução do Programa 

Institucional de Bolsas Permanência do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR, com 

os seguintes integrantes: 

- Eliane Berenice de Oliveira Silva – RG 2.152.035-7 PR representante da Divisão de 

Assuntos Estudantis; 

- Vanisse Simone Alves Corrêa – RG 4.644.2180-0 PR representante do Centro de 

Educação em Direitos Humanos; 

- Sandra Cristina Kawalic Kurosawa –RG 4.924.042-2 PR representante da Divisão de 

Ensino de Graduação; 

- Miguel Bochne Júnior - RG nº 12.855.464-5 PR - representante estudantil. 

Art. 2º. Esta Portaria não produz efeitos financeiros; 

Art. 3°. Publique-se no site do Campus de Curitiba I - Embap/UNESPAR. 

 

Curitiba, 08 de abril de 2022. 

 

Prof. Marco Aurélio Koentopp 

Diretor Geral do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR 

Portaria nº 286/2020 - REITORIA/UNESPAR 

ATA 026/2022. Assinatura Avançada realizada por: Marco Aurélio Koentopp  em 08/04/2022 22:20. Inserido ao documento 306.963 por: Ligia Siebeneichler Sackser em:
08/04/2022 16:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 628c004a497334989ba08ed837374b19.


